CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 1999
ESTADO ANALITICO DEL CAPITULO 4.- AYUDAS, SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS

ENERGIA

(Miles de Pesos con un Decimal)

BENEFICIARIO
/
DESTINO DEL GASTO

PRESUPUESTO

ORIGINAL

EJERCIDO

CORRIENTE

CAPITAL

TOTAL

CORRIENTE

CAPITAL

TOTAL

ENTIDADES DE CONTROL DIRECTO

LUZ Y FUERZA DEL CENTRO

Subsidios Corrientes.- Para adquirir
energia eléctrica de CFE para venta a
los usuarios, y cubrir deficientes de
operacion.

ENTIDADES DE CONTROL INDIRECTO

INSTITUTO
ELECTRICAS

DE INVESTIGACIONES

Transferencias Corrientes.- Pago de
servicios  personales. Apoyar las
actividades administrativas del Instituto
para coordinar y planear la investigacion
y desarrollo experimental de la rama
eléctrica.

Transferencias de Inversion.- Adquirir
equipo de computo, mobiliario y equipo
de oficina, equipo eléctrico, herramienta
y equipo de transporte.

INSTITUTO NACIONAL
INVESTIGACIONES NUCLEARES

DE

Transferencias Corrientes.- Pago de
servicios  personales y  adquirir
materiales y servicios generales en
apoyo de las actividades
administrativas  del Instituto para
planear, coordinar y controlar las
actividades en materia nuclear.

Transferencias de Inversion.- Adquirir
equipo de cémputo, mobiliario y equipo
de oficina, equipo eléctrico, herramienta
y equipo de transporte.

10 118 653.2

10 118 653.2

104 200.0

104 200.0

199 359.1

199 359.1

2400.0

2 400.0

20401.1

20401.1

10 118 653.2

10 118 653.2

106 600.0

104 200.0

2400.0

219 760.2

199 359.1

204011

10 114 153.2

10 114 153.2

71 800.0

71 800.0

235 060.2

235 060.2

1983.0

1983.0

76.5

76.5

10 114 153.2

10 114 153.2

73 783.0

71 800.0

1983.0

235 136.7

235 060.2

76.5
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BENEFICIARIO
/
DESTINO DEL GASTO

PRESUPUESTO

ORIGINAL

EJERCIDO

CORRIENTE

CAPITAL

TOTAL

CORRIENTE

CAPITAL

TOTAL

ORGANOS DESCONCENTRADOS

COMISION  NACIONAL
AHORRO DE ENERGIA

PARA EL

Transferencias Corrientes.- Servicios
Personales y Generales. Apoyar las
actividades  administrativas de la
Comision. Formular y proponer politicas
en materia de consumo racional y uso
eficiente de la energia eléctrica.
Preparar y difundir los programas
nacionales de ahorro de energia y
proporcionar asesorias y apoyo técnico
en materia de energia eléctrica.

COMISION NACIONAL DE SEGURIDAD
NUCLEAR Y SALVAGUARDIAS

Transferencias Corrientes.- Cubrir los
servicios personales, realizar
actividades de salvaguardia de la
seguridad nacional en materia nuclear,
radiolégica y fisica que permita maxima
seguridad a los habitantes del pais y el
medio ambiente.

COMISION REGULADORA DE ENERGIA

Transferencias Corrientes.- Cubrir los
servicios personales, materiales y
suministros y servicios generales para
promover en coordinacién con las
entidades paraestatales competentes y
con particulares, el desarrollo de
actividades encaminadas a la formacion
de recursos humanos de alto nivel en
materia de energia eléctrica y gas
natural.

Transferencias de Inversion.- Adquirir
equipo de computo, de investigacion, de
transporte y mobiliario y equipo de
oficina para apoyar las actividades
administrativas de la Comision.

17 000.0

17 000.0

9 200.0

9 200.0

87 056.1

87 056.1

2150.5

2150.5

17 000.0

17 000.0

9 200.0

9 200.0

89 206.6

87 056.1

2 150.5

28 500.0

28 500.0

9 200.0

9 200.0

99 448.0

99 448.0

2183.5

2183.5

28 500.0

28 500.0

9200.0

9200.0

101 631.5

99 448.0

2183.5
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BENEFICIARIO PRESUPUESTO
/ ORIGINAL EJERCIDO
DESTINO DEL GASTO |CORRIENTE| CAPITAL TOTAL CORRIENTE| CAPITAL TOTAL
OTROS

PAGAS DE DEFUNCION 150.0 150.0 11.9 11.9
BECAS 314.2 314.2
AYUDAS CULTURALES Y SOCIALES 1850.0 1850.0 1138.2 1138.2

TOTALES 10 537 468.4 24 951.6 (10 562 420.0 |10 559 625.7 4 243.0 |10 563 868.7
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